1
7

ГЛАВА

сельского ПОСЕЛЕНИЯ Фрунзенское
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Большеглушицкий
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» ноября 2016 года № 69
О проведении публичных слушаний по вопросу
о внесении изменения в Правила землепользования и застройки
сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30 декабря 2013 года № 132 (далее также – Правила),
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее также  – Проект решения о внесении изменения в Правила).

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменения в Правила – с 28 ноября 2016 года по 26 января 2017 года.
3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменения в Правила до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Комиссия).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту решения о внесении изменения в Правила, а также их учет осуществляется в соответствии с главой V Правил.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 446185, Самарская область, Большеглушицкий район, п. Фрунзенский, пл. Ленина, д.1.
7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:

в поселке Фрунзенский — 06 декабря 2016 года в 18.00, по адресу:                           п. Фрунзенский, пл. Ленина, д.1, в здании администрации сельского поселения Фрунзенское;

в селе Морша — 07 декабря 2016 года в 18.00, по адресу: с. Морша,                          ул. Центральная, д.123, клуб села Морша;

в поселке Верхнедольск — 08 декабря 2016 года в 18.00, по адресу:                     п. Верхнедольск, ул. Молодежная, д. 6, здание начальной школы;

в поселке Малый Каралык — 09 декабря  2016 года года в 18.00, по адресу:                         п. Малый Каралык, ул. Солнечная, д. 8, бывшее здание школы;

в поселке Озерск — 10 декабря 2016 года в 18.00, по адресу: п. Озерск,                       ул. Заречная, д.17, здание начальной школы;

в селе Каралык — 11 декабря 2016 года в 16.00, по адресу: с. Каралык,                         ул. Орловская, д.57а, магазин ИП «Щукин».
8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании Проекта решения о внесении изменения в Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по Проекту решения о внесении изменения в Правила.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменения в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменения в Правила прекращается 16 января 2017 года.
11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний ведущего специалиста Администрации сельского поселения Фрунзенское Филякину Л.В.
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Фрунзенские Вести».
13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения о внесении изменения в Правила обеспечить:

официальное опубликование Проекта решения о внесении изменения в Правила в газете «Фрунзенские Вести»;
размещение Проекта решения о внесении изменения в Правила на официальном сайте Большеглушицкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.admbg.org.
беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом решения о внесении изменения в Правила в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

14. В случае, если настоящее постановление и (или) Проект решения о внесении изменения в Правила будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменения в Правила. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний определяются в соответствии с главой V Правил.
	Глава сельского поселения Фрунзенское
	                                         Ю.Н. Пищулин

Приложение

к постановлению Главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области

от «28» ноября 2016 г. № 69
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      ФРУНЗЕНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №
от  «___»  _________  2016  года

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки

сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В целях создания правовой основы для условий устойчивого развития территории муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания правовой, методической и информационной основы для последовательного развития современной системы градорегулирования, использование современных технологий в планировании развития и управлении процессами обустройства и застройки территории поселения, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления, в Российской Федерации» 06.10.2003 года № 131-ФЗ, нормативными положениями Устава сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
РЕШИЛО:
     1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

      1.1. Дополнить статью 22 Правил землепользования и застройки сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области регламент зоны Ж2 Зона застройки малоэтажными жилыми домами основным видом разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства – размещение объектов  коммунального комплекса: «

	Размещение объектов коммунального комплекса
	 Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения населения и организаций коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельные, водозаборы, очистные сооружения, насосные станции, водопроводы, линии электропередачи, трансформаторные подстанции, газопроводы, линии связи, телефонные станции, канализация, стоянки, гаражи и мастерские для обслуживания уборочной и аварийной техники)

                                                                                                                                           »

       2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Фрунзенские Вести» в течение десяти дней со дня принятия и разместить на официальном  сайте муниципального района Большеглушицкий в сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель                          Собрания представителей

сельского поселения

Фрунзенское

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

________С.Н. Картунов

	Глава

 сельского поселения

 Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

        _______Ю.Н. Пищулин